EDITAL nº 16/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA E DE

INFRAESTRUTURA DA VI SOCIALIZAÇÃO DA EXTENSÃO

O Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná – São Lucas JPR, por intermédio da Pró- Reitoria de

Pós-graduação, Pesquisa, Extensão, Internacionalização e Inovação (PROPPEXI) e da

Coordenação de Extensão, no uso das suas atribuições legais e estatutárias, tornar público

resultado final da seleção de discentes para compor a Comissão Organizadora e a Comissão

de Infraestrutura da VI Socialização da Extensão Universitária São Lucas Ji-Paraná.

1. SELEÇÃO

A seleção foi realizada mediante entrevista via Forms no dia 20/05/2025, com o link

enviado a todos os participantes, e levou em conta os seguintes aspectos, estabelecido no

Edital nº16/2025:

a) Clareza e objetividade na comunicação;
b) Interesse e comprometimento com ações extensionistas;
c) Postura ética e profissional;
d) Capacidade de trabalho em equipe;
e) Experiências prévias relevantes (se houver);
f) Disponibilidade para participação nas atividades propostas.

2. RESULTADO FINAL

Comissão Organizadora:

1. Agmael Júnior Braz Chagas

2. Aline Gabrielly Basi Doná

3. Ana Paula Alves Andrade

4. Ana Valéria Lima dos Santos

5. Bruna Stheffany Silva Araújo

6. Cauane Dias de Araújo

7. Kauan Ferreira de Sá

8. Kelria Fernanda Silva de Souza

9. Kirlliany Rodrigues Bezerra de Lima

10. Nilza Rosa Teixeira

11. Sanllay Nunes Araújo

Comissão de Infraestrutura:

1. Ananda Pissinati

2. Cauane Dias de Araújo

3. Larissa de Souza Luna

4. Letícia da Silva Angelo

3.  VAGAS

Em razão de novas demandas identificadas durante o planejamento logístico e

operacional da VI Socialização da Extensão, e considerando o nível de interesse,

disponibilidade e habilidades demonstradas pelos entrevistados, o número de vagas para a

Comissão Organizadora foi ampliado de 07 para 11 integrantes.

Essa ampliação visa:

• Garantir maior cobertura das tarefas antes e durante o evento;

• Favorecer o acompanhamento adequado das atividades por turno;

• Aproveitar o potencial dos(as) candidatos(as) que demonstraram comprometimento

com as ações extensionistas, mesmo que inicialmente estivessem na lista de espera.

4. VAGAS REMANESCENTES

Tendo em vista que o edital estabeleceu 06 vagas para a Comissão de Infraestrutura,

sendo 04 destinadas a acadêmicos do curso de Arquitetura e Urbanismo e 02 para discentes

dos demais cursos, e considerando que foram preenchidas apenas 03 vagas para Arquitetura

e 01 para os demais cursos, a Coordenação de Extensão torna pública a existência de 02

vagas remanescentes, assim distribuídas:

• 01 vaga para acadêmico(a) de Arquitetura e Urbanismo (com comprovação de

aprovação na disciplina de Desenho Técnico);

• 01 vaga para acadêmico(a) de qualquer outro curso de graduação.

Os(as) interessados(as) devem manifestar seu interesse até domingo, às 23h59

(horário de Rondônia), por meio do da Extensão, extensao@saolucasjiparana.edu.br.

mailto:extensao@saolucasjiparana.edu.br

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 A participação neste processo implicará aceitação das normas deste edital, das

regulamentações e normativas da Política Institucional de Extensão e do Regimento

do Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná, bem como a assinatura do termo

adesão/compromisso.

5.2 Os casos omissos deste Edital serão dirimidos pela Coordenação de Extensão, Pró-

Reitoria da PROPPEXI e a Reitoria do Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná.

5.3 Dúvidas específicas a respeito do presente edital, suas regras e implicações deverão

ser esclarecidas com o setor de Extensão, por meio do e-mail

extensao@saolucasjipara.edu.br

Ji-Paraná, 21 de maio de 2025

Profa. Ma. Aline Cirilo Caldas

Coordenação de Extensão
Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná

Prof. Esp. Wesley dos Santos Ribeiro
Coordenador de Arquitetura e Urbanismo

Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná

Prof. Dr. Francisco Carlos da Silva
Pró-Reitor PROPPEXI

Centro Universitário São Lucas Ji-Paraná

mailto:extensao@saolucasjipara.edu.br

		2025-05-21T22:09:41-0300

		2025-05-21T22:12:40-0300

		2025-05-21T23:33:42-0300